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Referat fra møde i bestyrelsen for Nordjyllands Kystmuseum  

19. nov. kl. 16.00-18.00 på Kystmuseet Bangsbo. 

 

Til stede: Per Frank Hansen, Per Østergaard, Mikael Jentsch, Birgit Huulgaard, Jens Thidemann, 

samt Steen Lindgaard, Thomas Bloch Ravn og konstitueret direktør Maria Groes Eldh.  

Claus Kjær indtil og med pkt. 7. 

Afbud: Jan Michael Madsen, Ole Rørbæk Jensen. 
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1.  Velkomst 

Per Frank Hansen (PFH) bød velkommen.  

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt. 

3. Underskrift af referater fra tidligere møder 

Referater blev underskrevet. 

4. Orienteringer fra formanden  

Per Frank Hansen (PFH) orienterede om at direktøren (HGN) har haft sidste arbejdsdag og afvikler 

ferie frem til fratrædelsen 31. dec. Der blev den 3. nov. Afholdt en hyggelig afskedsreception for 

bestyrelse og personale. 

Drøftelser og beslutninger 

5. Gennemgang af forsikringer og aftaler, risiko for besvigelser. 

Der er ikke indgået nye forsikringsaftaler eller andre større aftaler og kontrakter i årets løb. 

Museet har faste procedurer vedr. håndtering af kontanter, som er bundet op på elektroniske 

kasseapparater. Beholdningen af kontanter i entre/butik er nedbragt. Der er ikke kommet nye 

forhold, der har givet anledning til ændrede procedurer.  

Der er digitalt bogholderi, hvor udbetalinger kræver godkendelse af bilag. 

Museet har deltaget i en gratis prøveperiode i Destination Nords Visit Data, der indsamler data om 

museernes gæster. Der er ikke mange andre institutioner, der har tilsluttet sig projektet, og dermed 

få data at sammenligne med. Fra 2026 vil der være udgift pr. destination, dvs. hvert af Kystmuseets 

fire udstillingssteder. Museet fortætter derfor ikke deltagelsen, men afventer udviklingen af 

projektet. 

 

Orienteringer 

6. Status for strategiimplementering, magasinsagen 

De store flytninger af magasiner er afsluttede. I disse dage tømmes magasinet i rådhuset i Sæby for 

de sidste ting, der skal kasseres. Alle arkivalier og lign. er flyttet til det store magasin på Gl. 

Skagensvej. Dermed er sidste eksterne magasin rømmet. En stor og dyr opgave, som nu er i hus. Nu 

skal der bare ryddes op i huset. Der foreligger endnu en stor opgave med at placere og registrere 

alle genstande og arkivalier på magasinet, men dette arbejde er også godt i gang. 
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Der er etableret nyt brandsikringsanlæg på Bangsbo, hvor anlægget desuden er udvidet til alle 

udstillingsarealer. Frederikshavn kommune har ligeledes udskiftet brandsikringsanlæg i Konsul 

Ørums Gaard i Sæby.  

 

7. Økonomi 

Resultat, prognose og balance blev gennemgået og taget til efterretning. Claus fremlagde budget og 

en ny procedure for budgetlægning med delbudgetter for enkelte projekter. 

 

8. Besøgstal 

Besøgstal blev fremlagt og taget til efterretning. 

Besøgstallet har gennem året generelt været lavere end forrige år. Dog har der været en stor vækst i 

Cruisebesøg og besøgende i Den Lille Landhandel i Sæby. 

 

9. Øvrige orienteringer fra direktøren 

Maria Groes Eldh (MGE) orienterede om en række udviklings- og udstillingsprojekter. 

-Ungt Maritimt Miljø er et projekt, der er under opstart i samarbejde med Frederikshavn 

Ungdomsskole, Maritime HF og Martec. Projektet skal skabe aktiviteter for- og interesse blandt 

unge for det maritime miljø gennem det gamle håndværk, sejlads, fiskeri mv. Den historiske 

Frederikshavn Bedding bliver udgangspunkt for projektet og dets aktiviteter. Der er gang i 

fondssøgning til ekstern finansiering af projektet. 

-Escape-room på Bangsbo Fort er et projekt, der skal omdanne en bunker med en ny aktivitet 

målrettet unge, indrettet til et escaperoom i en historisk ramme og tematiseret fortælling. Der søges 

fonde til projektet. 

-I Skagen og på Bangsbo arbejdes der på nye aktiviteter for børn/unge gennem et digitalt spil 

forankret i udstillingernes historie. 

-Museet har fået en henvendelse fra aktører omkring Skagen havn og dens virksomheder, om et 

større forsknings- og formidlingsprojekt om fiskeriet i nyere tid (efter 2. verdenskrig) i Skagen og 

dets indflydelse på udviklingen af Skagen Havn og By. MGE og Jens Thidemann (JT) har afholdt 

møde og fundet mange gode takter i projektet, der passer lige ind i museets ønsker om en 

nyopsætning af fiskeriudstilling i Skagen. Med projektet følger aflevering af genstande og 

indsamling af arkivalier, som grundlag for ny forskning og formidling. Et stort projekt med stort 

potentiale, der også kræver udvidelse af bygningen til fiskeriudstillingen. JT og MGE arbejder 

videre på en projektbeskrivelse med etaper for formidling, indsamling og forskning. 
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-Der har været afholdt workshop med Seismonaut om Bangsbo Fort-projektet, der skrider 

planmæssigt frem. 

-Årsprogram 2026 er under udarbejdelse og stort set færdigt til trykning og distribution. 

Programmet giver et vigtigt overblik over museets tilbud og aktiviteter, og der er indgået aftale med 

Feriedanmark om distribution i hele Nordjylland, Midtjylland samt i resten af landet. 

-Bangsbo By Night event blev gennemført i meget dårligt vejr, men fastholdt et fint besøgstal, ca. 

120 gæster over tre timer.  

-6. juni 2026 afholdes et nyt fyrtårnsevent i Skagen, Den Autentiske Redningsaktion, startende med 

foredrag om redningsvæsenet før og nu, højtidelighed ved Mindestøtten samt rekonstruktion af en 

redningsaktion ved Skagen Sønderstrand. 

-Der er sat gang i en aktiv indsats for mere skoleformidling på museet. En projektmedarbejder har 

besøgt de fleste af kommunens skoler med oplæg om de muligheder, der er for skolebesøg på 

museet. En indsats, der er blevet taget godt i mod, og som der arbejdes videre med. 

-Skagen Lokalhistoriske Forening er i dialog med Frederikshavn kommune om at overtage leje og 

drift af Tinghuset i Skagen. Bygningen er ikke længere udtaget til salg, og kan fortsat rumme 

arkivet og foreningens aktiviteter efter samme model som arkivet i Clasens Gaard i Sæby. 

-HGN og Anders Tøttrup har afleveret et færdigt manuskript til bogen om Snublesten i 

Frederikshavn kommune. JT forestår redaktion af bogen, der sættes op af museets grafiker og derfor 

trykkes og udgives- måske 9. april 2026. 

-Flytninger af arkiver og HGNs afgang har givet anledning til oprydning og sortering i museets eget 

administrationsarkiv.  

-JT orienterede om HANSA. Der var ved sidste møde udsigt til nødvendighed for indkøb af ny 

motor med budget på ca. 500.000,-. Det er dog lykkedes at finde reservedele fra den for længst 

lukkede Hundested Motorfabrik, således, at foreningen selv kan forestå renovering af motor til et 

budget på ca. 150.000,- Der søges fondsmidler til projektet men forventes også en egenfinansiering 

fra museet og foreningens side. 

 

10. Præsentation af Kystmuseets ny bestyrelse. 

Thomas Bloch Ravn (TBR) præsenterede den ny bestyrelse for Nordjyllands Kystmuseum 

Ud over TBR som bestyrelsesleder består den kommende bestyrelse af: 

Pia Ankerstjerne, direktør Martec. 

Erik Christensen, Slægts- og Lokalhistorisk Forening. 

Anne-Mette Kristensen, Lektor og forsker i oplevelsesdesign UCN/AAU 

Anja Mathiasen, CFO, revisor. 
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Elsebeth Gerner Nielsen, direktør, tidl. kulturminister. 

Per Østergaard, formand Sæby Lokalhistoriske Hus. 

samt en medarbejderrepræsentant, der vælges på personalemøde 8. dec.  

 

11. Punkter til kommende møder. 

Bestyrelsens konstituering. 

 

12. Kommunikation af bestyrelsen beslutninger. 

Referat udsendes til bestyrelsen og publiceres efter en uge på museets hjemmeside 

13. Evt.   

    

Per Frank Hansen    Per Østergaard   

 

 

Birgit Huulgaard    Jan Michael Madsen  

 

    

Ole Rørbæk Jensen    Mikael Jentsch 

 

 

Jens Thidemann 


